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Geachte heer Brüll,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Is het college bekend met de nieuwe subsidieregeling van de Minister voor Medische Zorg omtrent regels voor bouw en onderhoud van sportaccommodaties en de aanschaf van sportmaterialen ter hoogte van € 87.000.000?

Antwoord 1:
Ja, ik ben met deze regeling bekend.

Vraag 2:
Is het college bereid deze subsidieregeling actief onder de aandacht te brengen van alle sportclubs?

Antwoord 2:
Ja, om deze subsidieregeling onder de aandacht te brengen bij alle Maastrichtse sportverenigingen is voor de zomer contact opgenomen met de Vereniging Sport en Gemeenten en het Huis voor de Sport Limburg. Wij hebben deze organisaties gevraagd om een informatieavond te organiseren ten behoeve van de Maastrichtse Sportverenigingen. Beide organisaties zijn nu druk aan de slag met de voorbereidingen van deze informatieavond. Wij zullen deze informatieavond aanbieden aan de sportverenigingen in Maastricht en de kosten hiervoor op ons nemen.

Overigens zijn ook alle sportbonden actief bij deze ontwikkeling betrokken en zorgen voor informatie voor hun leden. Op basis van de beschikbare informatie zorgen zij ervoor dat de verenigingen op de hoogte worden gehouden van de veranderingen.


Vraag 3:
Zo ja, is het college bereid dit met spoed te doen, gelet op de zinsnede 'Het uit hoofde van het subsidieplafond beschikbare bedrag wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van aanvragen'
(artikel 7 lid 2 )

Antwoord 3:
De hierboven genoemde informatieavond kan pas worden georganiseerd na Prinsjesdag. Rondom de gepubliceerde subsidieregeling zijn nog een fors aantal onduidelijkheden die antwoord behoeven.
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Ook de rijksoverheid geeft dit aan op haar website https://www.dus-i.nl/subsidies/stimulering-bouw- en-onderhoud-sportaccommodaties. Het kabinet wil de verruiming van de btw-sportvrijstelling opnemen in het Belastingplan 2019. Dit plan wordt op Prinsjesdag 2018 openbaar. De Tweede en Eerste Kamer moeten nog akkoord gaan met de wijziging. Wanneer de benodigde antwoorden beschikbaar zijn, wordt voor de verenigingen zo snel mogelijk een informatiebijeenkomst georganiseerd. Zie ook het antwoord op vraag 2.

Vraag 4:
Sportclubs draaien op vrijwilligers. Zij hebben vaak al veel taken te verrichten. Een subsidieaanvraag vraagt veel expertise en tijd. Is het college bereid sportclubs met de eventuele administratieve last van de subsidieaanvraag te helpen?
a. Hoe zou deze ondersteuning er mogelijk uit kunnen zien?

Antwoord 4:
Nee, het college gaat niet voorzien in die ondersteuning. De regeling wordt uitgevoerd door de Dienst Uitvoering Subsidieregeling van de rijksoverheid (www.dus-i.nl). Deze dienst verzorgt de ondersteuning van de aanvraag. Vragen kunnen digitaal via sportregeling@minvws.nl of telefonisch worden gesteld.
De verenigingen kunnen daarnaast ook terecht bij de hun sportbond of het Huis voor de Sport voor de benodigde ondersteuning.


Vraag 5:
Ziet het college mogelijkheden om eventueel in aanvullende maatregelen te voorzien om de verduurzaming van de accommodaties te versnellen?
a. Zo ja, welke maatregelen denk het college aan?


Antwoord 5:
Verduurzaming van de gemeentelijke accommodaties is bij renovatie of nieuwbouw van sportaccommodaties uiteraard aan de orde. Per project worden de te nemen maatregelen vastgesteld. Mogelijke subsidieregelingen die verenigingen kunnen aanwenden bij het verduurzamen van hun accommodatie, kunnen hiervoor naast de subsidieregeling ‘Stimulering bouw en onderhoud van sportaccommodaties’ bij de Stichting Waarborgfonds Sport worden aangevraagd. Deze verstrekt borgstellingen voor verenigingen die willen investeren in duurzaamheidsmaatregelen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport


H.W.M. (Bert) Jongen
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